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§ 1 

Godkännande av dagordning 

 

Den utsända dagordningen godkändes. 
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§ 2  

Val av justerare och dag för justering 

 

Ordföranden Jan Jönsson (L) och vice ordföranden Alexandra 

Mattsson Åkerström (V) utses att justera dagens protokoll. 

Ordföranden meddelade att justering sker måndag den 28 mars. 
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§ 3  

Förvaltningen informerar 

 

Socialdirektör Fredrik Jurdell informerade om det initiala 

flyktingmottagandet från Ukraina fram till dagens datum. 

 

Migrationsverket (MIG) utgör första anhalten för alla som kommer 

till Sverige. Förutsättningarna är fortfarande oklara gällande asyl, 

viseringsfri vistelse i 90 dagar, ensamkommande och 

”massflyktingdirektivet”. Inflödet till Stockholm är ännu lågt och 

det råder stor osäkerhet kring prognoserna om hur många flyktingar 

som förväntas komma till Sverige och Stockholm.  

 

Socialförvaltningen ansvarar för  

 Samordning av boendeplanering, i samverkan med 

stadsledningskontoret och SHIS Bostäder (Stiftelsen 

Hotellhem i Stockholm) 

 Iordningställande och drift av boendeplatser (i samverkan 

med SHIS) 

 Nödprövning (vid behov enligt SoL) 

 

I övrigt så fortskrider fortsatt tydliggörande av regelverken, fortsatt 

boendeplanering utifrån olika scenarier, frågan om exploatering och 

människohandel i samverkan med polisen, samverkan med 

frivilligorganisationer och privatpersoner som bland annat kan 

kommunicera med förvaltningen via frivillig.sof@stockholm.se 

 

 

Nämnden tackade för informationen. 

mailto:frivillig.sof@stockholm.se
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§ 4  

Nämndens frågor till förvaltningen 

 

Nämnden ställer fråga om akut- och planeringsboendet Hvilan. Är 

det ett skyddat boende om adressen finns på stadens hemsida. 

 

Förvaltningen informerar att Hvilan uppfyller kraven för skyddat 

boende enligt de fem lagkraven samt att skalskyddet är fullgott. 
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§ 5  

Delbetänkande av Samsjuklighetsutredningen Från delar till 

helhet - En reform för samordnade, behovsanpassade och 

personcentrerade insatser till personer med samsjuklighet 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/71 

Dnr 1.6-26/2022 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

kommunstyrelsens remiss av Delbetänkande av 

Samsjuklighetsutredningen Från delar till helhet- En reform för 

samordnade, behovsanpassade och personcentrerande insatser 

till personer med samsjuklighet (SOU 2021:93). 

 

Ärendet 

Samsjuklighetsutredningen har i delbetänkandet Från delar till 

helhet- En reform för samordnade, behovsanpassade och 

personcentrerande insatser till personer med samsjuklighet (SOU 

2021:93) lämnat förslag på förbättrad vård till personer med 

samsjuklighet i form av både ett skadligt bruk eller beroende och 

psykisk sjukdom. 

 

I utredningen föreslås att all behandling av skadligt bruk och 

beroende ska vara ett ansvar för regionens hälso- och sjukvård, 

vilket ska framgå av hälso- och sjukvårdslagen (2017:30), HSL. 

Dessutom föreslås att det av HSL ska framgå att behandling för 

skadligt bruk och beroende ska ske samordnat med behandling för 

psykiatriskt tillstånd. 

 

Vidare föreslås att socialtjänstens ansvar för personer med skadligt 

bruk och beroende förtydligas och fokuseras på fyra huvudsakliga 

områden; uppsökande verksamhet, information om och förmedling 

till samhällets stöd och annat förebyggande arbete, sociala 

stödinsatser, stöd till anhöriga och insatser för barn och unga. 

 

I utredningen föreslås även att det ska bli obligatoriskt för 

kommuner och regioner att gemensamt bedriva en samordnad vård- 

och stödverksamhet för en avgränsad målgrupp med särskilt stora 

samordningsbehov och bristande förmåga att själv samordna 

insatser. 

 

I utredningen lämnas förslag på ny lagstiftning men även 

redaktionella ändringar i nuvarande lagstiftning. 



Socialnämnden 
Protokoll 
2022-03-22 

9 

 

 

 

Samsjuklighetsutredningen har fått ett tilläggsdirektiv att lämna 

förslag på en gemensam lagstiftning för personer som vårdas utan 

samtycke enligt lagen (1988:870) om vård av missbrukare i vissa 

fall, LVM, eller lagen om psykiatrisk tvångsvård (1991:1128), LPT. 

Detta tilläggsdirektiv ska redovisas 31 januari 2023. 

 

I utredningen föreslås att det ska gå två år mellan beslut och 

ikraftträdande av de föreslagna förändringarna. Utredningen föreslår 

därmed att förslagen ska träda i kraft den 1 januari 2025, inklusive 

de förslag som tas fram inom ramen för tilläggsdirektivet om 

tvångsvård. 

 

Sammanfattningsvis ställer sig socialförvaltningen positiv till 

utredningens förslag och ser att dessa kan leda till förbättringar för 

målgruppen. Samtidigt är det socialförvaltningen bedömning att ett 

verkställande av utredningens förslag innebär stora förändringar för 

stadens socialtjänst utifrån organisatoriska och ekonomiska 

aspekter. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 4 mars 2022. 

 

Särskilt uttalande 

Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Karin Gustafsson 

m.fl.(S) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 

 

Samsjuklighetsutredningen har utrett hur vården för personer med 

skadligt bruk och beroende av narkotika med samtida psykiatriska 

problem kan förbättras och samordnas under en huvudman. Vi vet 

sedan flera utvärderingar att personer med samsjuklighet har svårt 

att få sammanhållen vård och behandling för både psykiatriska 

problem och beroende, samtidigt som de generellt har en särskilt 

utsatt situation. Personer med samsjuklighet har en överdödlighet, 

sämre hälsa än andra, och både begår och utsätts för brott i högre 

grad än övriga befolkningen. Särskilt utsatta är kvinnorna i denna 

grupp som ofta har erfarenhet av våld. 

 

Samsjuklighetsutredningens förslag är modiga och precis som 

förvaltningen är vi positiva till dessa och hoppas riksdagen antar 

förslagen i sin helhet. Det är dags att myndigheterna på allvar 

genomför en reform för att bättre möta de mest utsatta och i störst 
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behov av sammanhållen vård. Utredningens förslag är framtagna i 

samverkan med målgruppen, dess anhöriga och personal som 

arbetar inom området vilket vi välkomnar. Att ett nationellt 

program kring brukarinflytande och minskad stigmatisering 

föreslås är positivt. 

 

Att beroendevården för vuxna nu föreslås bli ett ansvar för regionen 

kan riskera att det sociala perspektivet som socialarbetarna inom 

socialtjänsten besitter går förlorat. Samtidigt instämmer vi med 

utredningen att fördelarna med den organiseringen överväger 

nackdelarna med att ha det delat mellan två huvudmän såsom idag. 

Att kommuner och regioner blir tvungna att ha gemensam vård och 

stödverksamhet kommer innebära en positiv förändring för de som 

söker hjälp och slipper bollas runt där det sociala och medicinska 

perspektivet kan integreras. Kommunernas insatser för personer 

med skadligt bruk och beroende behöver dock skalas upp när det 

kommer till boendestöd och sysselsättningsverksamheter varav mer 

resurser kommer krävas. En farhåga finns med hur detta ska 

verkställas på ett bra sätt för brukarna – speciellt i Stockholm då 

det är många olika vårdgivare och kommuner inblandade, vilket 

ställer höga krav på samordningen. Att BUP i en högre grad ska 

erbjuda beroendevård tillsammans med psykiatrisk vård för unga 

kräver också att BUP tilldelas mer resurser och utökar sin 

verksamhet då det redan idag är svårt för många att få hjälp 

därifrån. Regionerna kommer behöva prioritera beroendevård och 

psykiatrisk vård mer än vad som görs idag, i synnerhet i Stockholm. 

 

Utifrån Sveriges höga narkotikadödlighet och den evidens som finns 

på området välkomnar vi utredningens förslag att utreda 

kriminaliseringen av eget bruk som idag hindrar personer, inte 

minst de med samsjuklighet, att söka vård. Att utöka sprututbytet 

med brukarrum och hälsocentraler välkomnar vi och ligger i led 

med ett skadereducerande perspektiv som beroendevården bör 

sträva efter. 

 

Utredningen lämnar förslag på hur placeringar på HVB kan göras 

framöver vilket är bra, det är fortsatt ett ansvar och beslut från 

socialtjänst men regionerna kommer i högre grad behöva bidra 

ekonomiskt till dessa. Ekonomi ska inte få styra att enskilda får den 

vården de behöver. Vi hade dock önskat att utredningen även 

lämnat förslag på hur HVB- verksamheterna kan förbättras då det 

idag är svårt att veta vad kommunerna betalar för vilken kvalité. 

HVB är idag en av de mest lukrativa verksamheterna inom 

välfärden där de privata vårdbolagen kan göra 10-20% i vinst 

istället för att återinvestera dessa pengar i verksamheten eller 
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sänka priset till kommunerna. Vi menar att det bör ställas större 

krav på innehållet i vården på de HVB som kommunerna placerar 

på och att de pengar kommunerna betalar per dygn självklart ska 

gå till vård och inget annat som kommer brukarna till del. 

 

Ersättaryttrande 

Anna Rantala Bonnier (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets och 

socialdemokraternas gemensamma särskilda uttalande. 
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§ 6 

Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i 

Stockholm stad 2022-2024 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1518 

Dnr 1.6-25/2022 

  

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

Handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i 

Stockholms stad 2022-2024. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunerna har enligt skollagen ett aktivitetsansvar för ungdomar 

under 20 år som är folkbokförda i kommunen och som har fullgjort 

sin skolplikt men inte fullföljt en gymnasieutbildning. I Stockholms 

stad har arbetsmarknadsnämnden huvudansvaret för kommunens 

aktivitetsansvar (KAA). I detta ärende presenteras förslag till 

handlingsplan för arbetet i staden. De ungdomar som ingår i 

målgruppen för kommunens aktivitetsansvar ska erbjudas lämpliga 

individuella insatser som i första hand syftar till att motivera till att 

påbörja eller återuppta studier, i andra hand erbjuds stöd mot arbete 

eller andra aktiviteter. 

 

Förvaltningen ser positivt på att handlingsplan tas fram och att 

förvaltningen bjudits in i arbetet kring framtagandet. 

Handlingsplanen betonar vikten av samverkan och har en tydlig 

struktur som klargör KAA:s roll i samverkan med såväl 

utbildningsförvaltningen som socialtjänsten. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss av 

handlingsplan för kommunens aktivitetsansvar i Stockholms stad 

2022-2024. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 15 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Karin Gustafsson 

m.fl.(S) lämnade ett gemensamt särskilt uttalande: 
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Vi ser positivt på att en reviderad handlingsplan nu tagits fram för 

kommunens aktivitetsansvar (KAA). Samordningen mellan 

utbildningsförvaltningen, socialförvaltningen och 

stadsdelsförvaltningarna har varit av stor vikt för uppnå det som 

staden enligt skollagen är skyldig att efterfölja. Vi ser även positivt 

på att handlingsplanen särskilt lyfter fram behovet av samverkan 

kring unga som använder droger, unga i riskzon för kriminalitet, 

unga med fysisk eller psykisk ohälsa samt ungdomar som omfattas 

av LSS. 

 

Som förvaltningen lyfter är samverkan av största vikt då 

målgruppen för KAA ofta kan vara samma målgrupper som är 

aktuella inom socialtjänsten. KAA kan ha lättare att nå de individer 

inom dessa målgrupper som socialtjänsten kan ha svårt att 

motivera till insatser. 

 

Vi inom den rödrosa oppositionen menar att ingen ung i Stockholm 

ska behöva börja vuxenlivet i arbetslöshet. Under pandemin 

påverkades några grupper mer än andra när samhället stängde ner. 

Ungdomar tillhör dessa grupper. Skolans omställning till 

distansundervisning gav stora effekter på ungdomars tillvaro och 

vardagssituation. Branscher som vanligen erbjuder arbetstillfällen 

till unga, såsom besöks- och restaurangnäringen, drabbades även 

dem hårt av pandemin. 

 

Ungdomsarbetslösheten har nästintill fördubblats i Stockholm 

under pandemin. Det uppsökande arbetet som ingår i KAA haltar i 

dagsläget och förvaltningen behöver därför utökade medel och 

resurser för framtagandet av nya metoder. Här måste den 

borgerliga majoriteten axla ett större politiskt ansvar och höja 

ambitionsnivån. Vi menar att tydliga mål måste sättas för arbetet 

med unga utan sysselsättning. 

 

Vi anser att målgruppen inom KAA i första hand bör uppmuntras 

att söka sig tillbaka skolan. I andra hand behöver ungdomarna 

kunna stimuleras genom praktik, feriejobb och andra insatser för 

att bryta sysslolösheten och öka individens framtidstro. Här spelar 

ungdomsanställningarna inom stockholmsjobben en viktig roll, och 

därför är det beklagligt att majoriteten inte satsar mer medel för att 

kvantifiera dessa. Vidare hade utbyggnaden av skolans 

elevhälsoteam med fler kuratorer, studievägledare och 

studiehandledare kunnat bidra till att fånga upp ungdomar i ett 

tidigt skede. Att arbeta konsekvent med barn- och elevregistret är 

också en viktig del av det preventiva arbetet som behöver få ett 

förtydligat uppdrag om uppsökande verksamhet. 
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Ersättaryttrande 

Anna Rantala Bonnier (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets och 

socialdemokraternas gemensamma särskilda uttalande. 
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§ 7 

Handlingsplan för främjande av psykisk hälsa genom fysisk 

aktivitet bland ungdomar i Stockholms stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2022/20 

Dnr 1.6-49/2022 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner idrottsförvaltningens förslag till 

handlingsplan för främjande av psykisk hälsa genom fysisk 

aktivitet bland ungdomar i Stockholms stad. 

2. Socialnämnden överlämnar handlingsplanen till 

kommunstyrelsen. 

 

Ärendet 

Idrottsnämnden hade 2021 ett budgetuppdrag att i samarbete med 

arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och utbildningsnämnden 

ta fram en handlingsplan för bättre hälsa genom fysisk aktivitet. 

Handlingsplanens inriktning avgränsades till att främja psykisk 

hälsa genom fysisk aktivitet och målgruppen avgränsades till 

ungdomar. Socialförvaltningen bidrog i framtagandet av 

handlingsplanen både i sammanställningen av vilket arbete som 

görs i nuläget och med förslag om möjliga ytterligare åtgärder. 

 

Efter att de ansvariga nämnderna beslutade om handlingsplanen i 

respektive tertialrapporter 2021 har kulturförvaltningen- och 

stadsdelsförvaltningarna har fått inkomma med förslag på hur de 

kan bidra till arbetet genom en kontorsremiss. Vissa förslag har 

arbetats in i handlingsplanen och andra kommer att utgöra underlag 

i ett nytt idrottspolitiskt program. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 17 februari 2022. 

 

Yrkanden 

Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Dan Guillou (MP), 

María Paniagua Dachner (C) och Michaela Hollis (KD) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Karin Gustafsson 

m.fl. (S) yrkade 

1. att socialnämnden i huvudsak godkänner idrottsförvaltningens 

förslag till handlingsplan för främjande av psykisk hälsa 
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genom fysisk aktivitet bland ungdomar i Stockholms stad, 

samt 

2. att därutöver anföra 

 

Majoriteten gav 2021 uppdrag åt idrottsnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och utbildningsnämnden 

att ta fram en handlingsplan för bättre hälsa genom fysisk aktivitet. 

Uppdraget avgränsades året efter till att enbart omfatta ungdomar i 

syfte att förbättra den psykiska hälsan hos dem genom fysisk 

aktivitet. Vi håller med om att förbättra den psykiska hälsan hos 

barn och unga är prioriterat och det är bra att en handlingsplan tas 

där fysisk hälsa lyfts som en viktig parameter där staden kan göra 

mer. 

 

Psykisk ohälsa är vidare ett stort problem även hos befolkningen i 

stort och särskilt hos unga kvinnor som uppger problem med 

ångest, stress och depressioner. I kommunens socialpsykiatri ser vi 

också att det i högre grad är kvinnor som beviljas insatser än män. 

Stadens socialtjänstrapport visar att många av dem har 

minderåriga barn och har försörjningsstöd eller annat ekonomiskt 

stöd för sitt underhåll. 

 

Vi anser att en målgrupp som bör inkluderas i handlingsplanen är 

de vuxna som är aktuella inom socialpsykiatrin. De har en 

konstaterad psykiatrisk problematik som vi vet ofta hänger ihop 

med sämre fysisk hälsa och för tidig död, samt ökad risk för suicid. 

Vi tror det hade gynnat denna målgrupps mående, väg mot 

självförsörjning och deras anhöriga om de inkluderades i stadens 

arbete. Ett ökat fokus på fysisk hälsa inom stadens 

socialpsykiatriverksamheter och inom idrottsnämnden skulle kunna 

ge många positiva effekter. 

 

Vidare vill vi poängtera att den ökade psykiska ohälsan i landet 

hänger ihop med ökningen av den relativa fattigdomen och 

skillnader i levnadsvillkor. Personer med psykisk ohälsa har 

generellt sett sämre ekonomi varav det är viktigt att det finns 

aktiviteter till låg eller ingen kostnad som alla kan ta del av. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation 

Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) och Karin Gustafsson 

m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

gemensamma yrkandet. 

 

Ersättaryttrande 

Anna Rantala Bonnier (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets och 

socialdemokraternas gemensamma yrkande samt reservation. 
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§ 8 

Förbättrade åtgärder när barn misstänks för brott (SOU 

2022:1) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/116 

Dnr 1.6-64/2022 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

En särskild utredare har utrett förbättrade åtgärder när barn 

misstänks för brott. I december 2019 fattade regeringen beslut om 

kommittédirektiv. Syftet med översynen är att förbättra regelverket 

och säkerställa att en hög grad av rättssäkerhet och effektivitet 

upprätthålls i utredningar där barn är misstänkta för brott. I juni 

2021 beslutade regeringen om ett tilläggsdirektiv till utredningen 

gällande vissa tvångsmedel mot barn under 15 år. 

 

Utredningen föreslår bland annat förändringar i regelverket kring 

utredningar enligt lagen (1964:167) med särskilda bestämmelser om 

unga lagöverträdare (LUL), bevistalan och ungdomstjänst genom 

strafföreläggande. Förändringarna innebär att kraven på 

socialtjänstens närvaro vid förhör skärps, bevistalan kan användas i 

större utsträckning för att socialtjänsten ska kunna bedöma behov 

av insatser och en ny möjlighet för åklagare att meddela 

ungdomstjänst genom strafföreläggande. 

 

Förvaltningen delar utredningens uppfattning om att det behövs 

flera förändringar i gällande regelverk för förbättrade åtgärder när 

barn misstänks för brott. Anledningen är att regelverket behöver 

harmonisera med tidigare genomförda lagförändringar och att 

samhället behöver ge barn och unga det stöd och skydd som de 

behöver genom förbättrade åtgärder när de misstänks för brott. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 10 mars 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 9 

Framkomlighetsstrategin – många möjligheter till rörelse och 

vistelse 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1699 

Dnr 1.6-693/2021 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

Ärendet 

Framkomlighetsstrategin är en reviderad version av stadens 

nuvarande trafikstrategi. Den innehåller fyra inriktningar som 

fokuserar på kapacitet, framkomlighet, attraktivitet och hållbarhet. 

Strategins prioritering är liksom tidigare gång-, cykel- och 

kollektivtrafik samt effektiv godstrafik. 

 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till de förslag som 

betänkandet lämnar. Förvaltningen välkomnar särskilt ansatsen att 

utgå från universell utformning av gatumiljön och att strategin lyfter 

socialt utsatta områdens särskilt stora behov av nya och upprustade 

attraktiva offentliga ytor och mötesplatser. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 21 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 10 

En skärpt syn på brott mot journalister och utövare av vissa 

samhällsnyttiga funktioner (SOU 2022:2) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/219 

Dnr 1.6-114/2022 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner tjänsteutlåtandet som svar på 

kommunstyrelsens remiss av En skärpt syn på brott mot 

journalister och utövare av vissa samhällsnyttiga funktioner 

(SOU 2022:2). 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Regeringen beslutade i maj 2020 att tillkalla en särskild utredare. 

Arbetet ledde fram till ett betänkande ”En skärpt syn på brott mot 

journalister och utövare av vissa samhällsnyttiga funktioner”. 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till socialnämnden för 

besvarande. 

 

Utredningens huvudsakliga uppdrag avser att ta ställning till vilka 

samhällsnyttiga funktioner som är i behov av ett förstärkt 

straffrättsligt skydd och hur ett sådant skydd bör utformas. Vidare 

avser utredningen att analysera behovet och lämpligheten av att 

brottet våld eller hot mot tjänsteman delas upp och huruvida 

straffskalan för våld mot tjänsteman skärps samt ta ställning till om 

det finns behov av ett förstärkt straffrättsligt skydd för brott som 

riktar sig mot någon som utövar sin yttrandefrihet. Utredningen 

avser även att överväga och ta ställning till om det straffrättsliga 

ansvaret för tjänstefel bör utvidgas samt om straffskalan för brott 

mot tystnadsplikt bör skärpas. Utredningens utgångpunkt har varit 

Stärkt straffrättsligt skydd för blåljusverksamhet och andra 

samhällsnyttiga funktioner (SOU 2018:2) så kallade 

”Blåljusutredningen”. 

 

Förvaltningen ser positivt på utredningen och välkomnar att 

förslaget om att all personal inom socialtjänsten omfattas av de 

föreslagna straffbestämmelserna vilket innebär att yrkesgruppen ges 

motsvarande skydd som 17 kap. 1 och 2 §§ brottsbalken. 

Förvaltningen välkomnar förslaget om att straffskalan för brott mot 

tystnadsplikt skärps då röjande av hemliga uppgifter kan ha stor 

skadeverkan för den enskilda, för anhöriga, för offentlig verksamhet 

eller för allmänhetens förtroende för verksamheten. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss. 
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Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 28 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 11 

Placering av barn och ungdom på HVB 

Svar på remiss från Stadsrevisionen RVK 2020/6 

Dnr 1.6-682/2021 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

Ärendet 

Revisionskontoret har granskat stadens arbete med placeringar av 

barn och unga på hem för vård eller boende (HVB). De 

stadsdelsnämnder som granskats är Hässelby-Vällingby och 

Spånga-Tensta. I granskningsrapporten redovisas även 

socialnämndens ansvar och verksamhet. Revisionskontoret 

uppmanar socialnämnden att utveckla uppföljningen av stadens 

HVB-verksamhet. 

 

Förvaltningen delar revisionskontorets synpunkter när det gäller 

behovet av utveckling av uppföljningen av stadens HVB-

verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på Stadsrevisionens remiss. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 16 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Dan Guillou (MP), 

María Paniagua Dachner (C) och Michaela Hollis (KD) lämnade ett 

gemensamt särskilt uttalande: 

 

När samhället placerar barn och unga på HVB-hem är det av 

yttersta vikt att vi kontrollerar och följer upp såväl de aktörer som 

driver hemmen som innehållet i den vård som ges. Framför allt för 

att säkerställa att barnen får komma till trygga hem, med kompetent 

personal, som erbjuder vård av god kvalitet. Men också för att 

förhindra att oseriösa aktörer tar del av skattemedel. 

 

Det är därför en viktig granskning som stadens revisorer har gjort. 

De brister som revisorerna påpekar är oroväckande och det är 
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viktigt att samtliga stadsdelsnämnder, även de som inte var föremål 

för revisorernas granskning, säkerställer att det finns en fullgod och 

väldokumenterad kontroll och uppföljning av den upphandlade 

HVB-verksamheten, samt att placeringar bara sker i verksamheter 

som drivs av seriösa aktörer, i enlighet med fullmäktiges 

budgetuppdrag. 

 

Vi välkomnar att socialförvaltningen kommer att arbeta vidare med 

de synpunkter som revisorerna framför för nämndens eget 

vidkommande, både vad gäller interna rutiner och ett stärkt stöd till 

stadsdelsnämnderna. I årets budget satsar den grönblå majoriteten 

2,1 mnkr på förstärkt uppföljning av HVB-hem vilket vi hoppas 

möjliggör en ambitionshöjning i uppföljningsarbetet. 

 

Under året genomförs ett pilotprojekt med en modell för 

individcentrerad uppföljning av HVB-placeringar. Syftet med 

projektet är att socialtjänsten i alla led ska säkerställa att de 

insatser som beviljas leder till en positiv förändring för de barn och 

unga som behöver socialtjänstens hjälp, vilket i förlängningen 

bidrar till utvecklingen av en evidensbaserad socialtjänst. 

 

För att ytterligare utveckla uppföljningen av placerade barn 

genomför staden dessutom en social investering i form av en 

satsning på skolsamordnare för att säkerställa att socialtjänsten 

regelbundet följer upp barnens skolresultat. Vi är skyldiga alla 

utsatta barn och unga att ge dem den bästa omsorgen de kan få. 

 

Särskilt uttalande 

Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) lämnade ett särskilt 

uttalande: 

 

Vi vill tacka Stadsrevisionen för rapporten och deras granskning av 

stadens arbete med placeringar av barn och ungdomar på hem för 

vård eller boende (HVB). Stadsrevisionens granskningar bidrar 

med värdefulla insikter om socialtjänstens verksamhet och ger 

riktning åt det löpande utvecklingsarbetet. De brister som 

rapporten pekar ut i uppföljningen kring placeringar på HVB-hem 

och stadens kontrakterade utförare är bekymmersamma, och vi 

uppmuntrar förvaltningen att utveckla rutinerna för detta ihop med 

stadsdelsförvaltningarna. 

 

I budgeten för 2022 gav den blågröna majoriteten socialnämnden 

och stadsdelsnämnderna uppdraget att säkerställa att de HVB-

verksamheter som används för placering drivs av seriösa aktörer. 

Vi delar den intentionen men anser att staden också behöver skala 
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upp egna verksamheter för barn och unga i egen regi för att 

säkerställa kvalitén och ur kostnadsperspektiv. Vi är övertygade om 

att flera av de brister som påtalas i rapporten hade kunnat 

förhindras om kommunen var både huvudman och utförare av 

verksamheten, istället för att lämna välfärden i händerna på privata 

leverantörer vars främsta intresse är vinstmaximering. Det hade 

varit mycket mer effektivt och ansvarsfullt att använda de offentliga 

resurserna till att bedriva pålitlig verksamhet i egen regi från första 

början, än att sälja ut välfärden till marknaden och sedan använda 

våra gemensamma resurser åt att göra förvaltningen till en enda 

stor granskningsapparat. 

 

För oss är inte en kvalitativ, rättssäker välfärd förenligt med att 

marknaden får styra inriktningen på verksamheten. Staden är 

skyldig att säkerställa verksamhetens kvalitet när ett barn eller en 

ungdom placeras på HVB-hem, och det är deras anhörigas 

medborgliga rättighet att kunna lita på att vi tar det ansvaret. 

 

Särskilt uttalande 

Karin Gustafsson m.fl.(S) lämnade ett särskilt uttalande: 

 

Stadsrevisionens granskning av stadens arbete med placeringar av 

barn och ungdomar på HVB visar att stadens styrning, kontroll och 

uppföljning av HVB och dess insatser inte är tillräcklig. 

 

Det är hård kritik inom ett område där det inte får finnas brister. 

 

Varje år heldygnsplaceras drygt 2000 barn i Stockholms stad i 

någon typ av jourhem – oftast handlar det om ett familjehem eller 

ett HVB-hem och staden har idag endast ett HVB-hem i egen regi. 

Stockholm betalar stora summor för placeringar i privata HVB-hem 

och som revisionen påpekar behöver staden säkerställa att det finns 

kvalitetssäkrade uppgifter avseende antal placeringar och 

kostnader för HVB. Det har vid ett flertal tillfällen framkommit 

misskötsel av uppdraget eller oegentligheter i verksamheterna. När 

det handlar om vård av utsatta barn är det oacceptabelt och 

bristerna måste åtgärdas skyndsamt. 

 

Behovet av att placera ungdomar i HVB ökar samtidigt som flera 

stadsdelsnämnder tampas med ansträngda budgetar. Vi vill att 

socialnämnden startar egna HVB-hem för barn och unga och har 

därför tillfört medel för detta i budget för år 2022. I nuläget görs de 

flesta placeringar i privat drivna HVB-hem och till höga kostnader 

för staden. Placeringar måste få kosta men i dagsläget saknas 

möjlighet att jämföra kostnadsläget med verksamhet driven i egen 
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regi. Stadsdelsnämndernas ökande behov av platser måste mötas 

och då är det värt att prova fler vägar. Med fler platser i 

Stockholms stad finns möjlighet att minska kostnaderna för de dyra 

placeringarna som görs utanför staden. 

 

Ersättaryttrande 

Anna Rantala Bonnier (Fi) ställde sig bakom vänsterpartiets 

särskilda uttalande. 
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§ 12 

Motion (Fi) om att starta ett fritidshjälpmedelbibliotek för 

en jämlik fritid 

Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/1345 

Dnr 1.6-39/2022 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Lisa Palm (Fi) om 

att idrottsnämnden ska starta ett fritidshjälpmedelbibliotek. 

Anledningen till detta är att möjligheten till fritid är ojämlik, bland 

annat därför att personer med funktionsnedsättning inte alltid har 

råd med de hjälpmedel som behövs. 

 

Förvaltningen är enig med motionären om att personer med 

funktionsnedsättning inte har samma möjligheter till en aktiv fritid 

som andra och att enskildas privatekonomi och kunskap påverkar 

tillgången till fritidshjälpmedel snarare än behovet. Detta bekräftas 

bland annat av en kartläggning som gjorts av Myndigheten för 

delaktighet. 

 

Förvaltningen menar dock att det inte är idrottsnämndens roll att 

starta fritidshjälpmedelsbibliotek för hela staden. Istället kan 

idrottsnämnden utgöra ett strategiskt stöd till stadsdelsnämnderna 

om dessa vill utveckla sina fritidsbibliotek i den riktningen. 

 

Förvaltningen menar också att individuellt anpassade hjälpmedel 

kan behöva förskrivas istället för att lånas, men att det skulle 

förutsätta ett tydliggörande i regionens regelverk. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på kommunstyrelsens remiss. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 februari 2022. 

 

Yrkanden 

Jan Jönsson (L), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Dan Guillou (MP), 

María Paniagua Dachner (C) och Michaela Hollis (KD) yrkade 

bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Karin Gustavsson m.fl. (S) yrkade 

1. att socialnämnden bifaller motionen, samt, samt 

2. att därutöver anföra 

 

Det är glädjande att förvaltningen deltar vår uppfattning om att 

personer med funktionsnedsättning inte har samma möjligheter till 

en aktiv fritid som andra och att man därmed ser positivt på att en 

ökad låneverksamhet då det kan skapa en mer jämlik fritid för 

personer med funktionsnedsättningar. 

 

Närhet till fritidshjälpsmedelbibliotek är viktigt, däremot ser vi att 

det behövs ett stadsövergripande ansvar för att garantera att 

kvaliteten och tillgången på fritidshjälpmedel håller likvärdig över 

hela staden. Precis motionen anför bekräftar Myndigheten för 

delaktighet i sin kartläggning att personer med 

funktionsnedsättning inte har samma möjlighet till en aktiv fritid 

och på grund av bland annat bristande tillgänglighet, begränsad 

ekonomi eller avsaknad av socialt nätverk. Där har staden en direkt 

avgörande roll att möta det behovet. Förvaltningen lyfter också att 

hjälpmedel skulle kunna förskrivas istället för att lånas - för att 

exempelvis undvika eventuella skaderisker om produkter används 

på fel sätt. Vi menar att ett stadsövergripande 

fritidshjälpmedelbibliotek i stadens egna regi också ger möjlighet 

att kräva att det finns tydligt regelverk för att undvika risken för 

skador m.m. genom exempelvis legitimerad personal. 

 

Vidare vill vi också hänvisa till Stockholms stads 

Funktionshinderombudsmannens rapport 2021 som lyfter att 

pandemin framförallt slagit mot redan utsatta grupper och 

fördjupat skillnaderna i levnadsvillkor för människor med 

funktionsnedsättning jämfört med befolkningen i övrigt. Rapporten 

belyser att personer med funktionsnedsättning i mindre utsträckning 

deltar i hälsofrämjande aktiviteter. Framför allt gäller detta barn, 

unga och kvinnor. 

 

Med ett fritidshjälpmedelbibliotek kan vi motverka strukturella 

skillnader i livsvillkor och minska riskerna för att personer som 

lever med funktionsnedsättningar ska drabbas av ohälsa, sämre 

ekonomi och försämras livskvalité. Därför tror vi att ett 

fritidshjälpsmedelsbibliotek är en viktig del i det arbetet. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 
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Reservation 

Karin Gustafsson m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån 

för det egna yrkandet. 

 

Särskilt uttalande 

Alexandra Mattsson Åkerström m.fl. (V) lämnade ett särskilt 

uttalande: 

 

Vänsterpartiet delar motionärernas syn på att möjligheten till en 

aktiv fritid för personer med funktionsnedsättning måste förbättras. 

Personer med funktionsnedsättning har en mindre aktiv fritid än 

andra och det främsta skälet är att de inte har råd. Speciellt kvinnor 

med funktionsnedsättning har en sämre ekonomi än övriga i landet, 

vilket är oacceptabelt. Vänsterpartiet har varit drivande i att starta 

fritidsbibliotek i Stockholm och anser att detta är ett bra sätt att få 

fler att kunna delta i fritidsaktiviteter och att samtidigt dela på 

saker man använder sällan. 

 

Att kostnaden för hjälpmedel är hindrande för deltagande i 

fritidsaktiviteter är ett problem och därför har vi varit emot 

regionens införande av avgifter på hjälpmedel. Vi anser att 

hjälpmedel ska ges kostnadsfritt till personer med 

funktionsnedsättning och skulle gärna se att det startades ett 

länsövergripande hjälpmedelsbibliotek i regionens regi för 

hjälpmedel som används mer sällan. 

 

Ersättaryttrande 

Anna Rantala Bonnier (Fi) ställde sig bakom socialdemokraternas 

yrkande samt reservation. 
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§ 13  

Månadsrapport för februari 2022 

Dnr 1.2.2-72/2022 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att utbetala 

2,8 mnkr för projekt intensifierad utredning i hemmiljö till 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd. 

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen delegation att fördela 

de statliga medel som Stockholm stad till delats, 47,1 mnkr, 

inom ramen för Uppdrag Psykisk hälsa för 2022. 

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att utbetala 

1,7 mnkr till Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) för 

stöd till kunskapsstyrning inom socialtjänstens 

verksamheter. 

 

Ärendet 

Prognosen baseras på utfallet per 28 februari samt utifrån dialog 

med samtliga chefer om eventuella avvikelser från budget. 

 

Nämnden redovisar totalt en årsprognos som är enligt budget. 

 

De flesta enheter har en ekonomi i balans med budget. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner månadsrapport 

februari 2022. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 8 mars 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 14 
Beslut om särskilt individanpassad stödinsats för att 
underlätta arbete eller studier enligt 4 kap. 2 § 
socialtjänstlagen (2001:453) 

Dnr 3.1.2-70/2022 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

om särskilt individanpassad stödinsats för att underlätta 

arbete eller studier enligt 4 kap. 2 § socialtjänstlagen (SoL) 

(2001:435). 

2. Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige ger 

socialnämnden i uppdrag att i samverkan med 

arbetsmarknadsnämnden utarbeta tillämpningsanvisningar 

för handläggning om särskilt individanpassad stödinsats för 

att underlätta arbete eller studier enligt 4 kap. 2 § 

socialtjänstlagen (SoL) (2001:435). 

3. Socialnämnden beslutar i detta fall att delegera till 

socialförvaltningen att utarbeta dessa 

tillämpningsanvisningar. 

4.  Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

Ärendet  

Stockholms stads arbetsmarknadsinsatser ska bidra till att 

förverkliga stadens långsiktiga vision om ett Stockholm där det 

finns många vägar in på arbetsmarknaden, olika kompetenser är 

efterfrågade och där stockholmare i alla åldrar och oavsett bakgrund 

studerar eller arbetar. 

 

De övergripande målen för Stockholms stads 

arbetsmarknadsinsatser är en hög sysselsättningsgrad i hela stadens 

befolkning, i enlighet med stadens hållbarhetsmål, lågt behov av 

försörjningsstöd på grund av arbetslöshet samt en god 

kompetensförsörjning för arbetsgivare. 

 

Socialförvaltningens och arbetsmarknadsförvaltningens erfarenhet 

är att det saknas arbetslivsinriktat stöd i tillräcklig utsträckning för 

personer med funktionsnedsättningar. Personer med 

funktionsnedsättningar förvärvsarbetar i lägre utsträckning än andra 

grupper i samhället, har lägre utbildningsnivå och försörjer sig i stor 

utsträckning genom ekonomiskt bistånd eller 

socialförsäkringssystemet. Att erbjuda målgrupperna 

arbetslivsinriktat stöd i större utsträckning bidrar till att personer 

med funktionsnedsättning får bättre möjligheter att etablera sig på 

arbetsmarknaden och de positiva följder som ett arbete innebär i 

form av bättre ekonomi, meningsfullhet och sociala sammanhang. 
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Kommunfullmäktige antog Stockholms stads strategi för 

arbetsmarknadsinsatser 2021. Där framgår att målgrupper inom 

socialtjänsten som inte har försörjningsstöd men har kontakt med 

enheter inom stadens stadsdelsförvaltningar, så som socialpsykiatrin 

och LSS, kan ta del av stadens arbetsmarknadsinsatser under vissa 

förutsättningar. En av dessa förutsättningar är att biståndsbeslut har 

fattats om insats enligt SoL. Socialförvaltningen och 

arbetsmarknadsförvaltningen ser ett behov av att stärka tillgången 

till mer arbetsinriktade stödinsatser för målgrupperna som 

komplement till eller som övergång från en sysselsättningsinsats 

eller daglig verksamhet. 

 

Socialförvaltningen föreslår, i samråd med 

arbetsmarknadsförvaltningen och juridiska avdelningen, att insats i 

form av särskilt individanpassad stödinsats för att underlätta arbete 

eller studier, som i nuläget erbjuds genom arbetsmarknadsnämndens 

verksamheter Alfa och Iwork, ska föregås av ett biståndsbeslut 

enligt 4 kap. 2 § SoL. Biståndsbeslutet fattas av berörd 

stadsdelsförvaltning. Socialförvaltningen lämnar detta förslag mot 

bakgrund av gällande lagstiftning som föreskriver att individuella 

åtgärder av den typen som idag tillhandahålls av verksamheterna 

Alfa och Iwork inom arbetsmarknadsnämnden ska föregås av ett 

biståndsbeslut. Socialförvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande 

kriterier för när den enskilde har rätt till sådan insats efter 

individuellt beslut. Detta förslag är en del av implementeringen av 

stadens strategi för arbetsmarknadsinsatser. 

 

Socialförvaltningen föreslår att de förslag som ges i detta 

tjänsteutlåtande börjar gälla från 1 juli 2022. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och översända ärendet till kommunstyrelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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§ 15 

Socialtjänstavdelningens redovisning av lex Sarah för år 2021 

Dnr 1.2.4-94/2022 

 

Socialnämndens beslut  

Socialnämnden godkänner socialtjänstavdelningens redovisning 

av lex Sarah för år 2021. 

 

Ärendet 

Med lex Sarah avses en skyldighet för en verksamhet att rapportera, 

utreda och åtgärda när det finns misstanke om eller påtaglig risk för 

missförhållanden. Syftet med lex Sarah är att utreda och åtgärda 

brister i den egna verksamheten för att på så sätt stärka 

verksamhetens kvalitet. 

 

Förvaltningen har under år 2021 mottagit 10 rapporter om 

misstänkta missförhållanden enligt lex Sarah. Av de inkomna 

rapporterna har två händelser efter utredning bedömts utgöra ett 

missförhållande. En händelse har bedömts utgöra en påtaglig risk 

för ett allvarligt missförhållande och har anmälts till Inspektionen 

för vård och omsorg (IVO). De missförhållanden som har 

uppmärksammats och rapporterats till förvaltningen härstammar 

huvudsakligen från avvikelser kring rutiner, riktlinjer eller 

arbetssätt. Samtliga ärenden enligt lex Sarah redovisas löpande 

under året till socialnämndens individutskott. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

socialtjänstavdelningens redovisning av lex Sarah för år 2021. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 11 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 16 

Idéburet offentligt partnerskap, Brottsofferstöd i 

Stockholm stad 

Samverkan mellan socialförvaltningen och brottsofferjourerna 

i staden 

Dnr 2.3.4-630/2021 

 

Socialnämndens beslut  

1. Socialnämnden beslutar att godkänna partnerskapet. 

2. Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att teckna 

ett idéburet offentligt partnerskap med de tre 

brottsofferjourerna i Stockholms stad, för att erbjuda stöd till 

brottsutsatta i staden. 

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 

eventuella förändringar av åtaganden inom partnerskapet, 

under förutsättning att partnerskapets mål, syfte och 

värdegrund inte förändras. 

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om att 

stoppa utbetalning och kräva tillbaka utbetalda medel till 

brottsofferjourerna i partnerskapet i enlighet med 

förutsättningar som finns stadgade i 

huvudöverenskommelsen. 

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Förvaltningen föreslår ett idéburet offentligt partnerskap (IOP) för 

att ge stöd till brottsutsatta i Stockholms stad. Partnerskapet gäller 

från den 1 april 2022 till och med den 31 mars 2023. Partnerskapet 

förlängs automatiskt med ett år i taget, dock längs till den 

31 mars 2025. Detta förutsatt att medel för partnerskapet finns och 

att förutsättningarna för ett partnerskap i övrigt kvarstår. 

 

I partnerskapet ingår följande aktörer från idéburen sektor: 

 Brottsofferjouren Stockholm-Gotland 

 Brottsofferjouren Södra Stockholm 

 Brottsofferjouren Västerort 

 

Från stadens sida ingår socialförvaltningen som part, genom 

Stödcentrum för unga brottsutsatta och vittnen. 

 

Huvudsyftet med partnerskapet är att parterna gemensamt ska bidra 

till att stödet till brottsutsatta i staden ges på bästa möjliga sätt. 
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Socialnämnden föreslås ersätta brottsofferjourerna med totalt 

2 550 000 kronor för 1 års verksamhet. 

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet och beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 24 februari 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 17 

Fyllnadsval till Socialnämndens Organisations- och 

föreningsutskott samt Socialnämndens Tillståndsutskott 

Dnr 1.1.3-685/2021 

 

Socialnämndens beslut 

1. Socialnämnden utser Merit Lindberg (M) till ledamot i 

Socialnämndens Organisations- och föreningsutskott för 

återstående tid av år 2022. 

2. Socialnämnden utser Emil Adén (S) till ledamot i 

Socialnämndens Tillståndsutskott för återstående tid av år 

2022. 

3. Paragrafen justeras omedelbart. 

 

Ärendet 

Socialnämnden har för år 2022 valt fem ledamöter och tre ersättare 

till Socialnämndens Organisations- och föreningsutskott respektive 

Tillståndsutskott. 

 

En av ledamöterna i Organisations- och föreningsutskott Birgitta 

Thulin (M) har avsagt sig uppdraget i nämnden och därmed har en 

vakans uppstått i utskottet. En av ledamöterna i Tillståndsutskottet 

Mohamed Nuur Bashir Abdi (S) har avsagt sig uppdraget i nämnden 

och därmed har en vakans uppstått i utskottet. 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden utser en ny ledamot i nämndens 

Organisations- och föreningsutskott samt en ny ledamot i nämndens 

Tillståndsutskott. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 28 februari 2022. 

 

Yrkanden 

Ole-Jörgen Persson (M) yrkar att nämnden utser Merit Lindberg 

(M) som ledamot i Organisations- och föreningsutskott. 

 

Karin Gustavsson (S) yrkar att nämnden utser Emil Adén (S) som 

ledamot i Tillståndsutskottet. 

 

Beslutsordning 

Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 

Ole-Jörgen Perssons (M) och Karin Gustavssons (S) förslag. 

Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt dessa förslag till 

beslut. 
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§ 18 

Skrivelse till socialnämnden om situationen för stadens 

hemlösa med anledning av nedstängningen av natthärbärget i 

S:ta Clara kyrka  

Dnr 1.3.1-59/2022 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelse från (V), (S) och (Fi) om situationen för stadens 

hemlösa med anledning av nedstängningen av natthärbärget i 

S:ta Clara kyrka. 

 

Ärendet 

(V), (S) och (Fi) lämnade 2022-01-25 in en skrivelse till 

socialnämnden om situationen för stadens hemlösa med anledning 

av nedstängningen av natthärbärget i S:ta Clara kyrka. Skrivelsen 

innehåller ett antal frågor till socialförvaltningen, bland annat kring 

vilka konsekvenser förvaltningen bedömer att nedstängningen 

medför samt vilka insatser som pågår eller planeras till stöd för 

personer i hemlöshet. 

 

I ärendet redogör förvaltningen för den dialog som förts med 

föreningen S:ta Clara och Stockholms Domkyrkoförsamling sedan 

beslutet om nedstängningen offentliggjordes. Förvaltningen redogör 

vidare för insatser riktade till berörda målgrupper, hur förvaltningen 

har bedömt konsekvenserna av de uteblivna övernattningsplatserna 

samt för hur förvaltningen avser att följa upp frågan. Förvaltningens 

sammantagna bedömning är att det finns kapacitet för att 

kompensera för de uteblivna övernattningsplatserna samt att 

nedstängningen aktualiserar vikten av god samverkan med ideella 

organisationer i frågor som rör hemlöshet.  

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 

tjänsteutlåtandet som svar på skrivelsen. 

 

Socialförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 8 mars 2022. 

 

Beslutsordning 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag till beslut. 
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§ 19 

Anmälningsärenden 

A. Förvaltningsgruppens protokoll 2022-03-16 

B. Protokoll från funktionshinderrådet 2022-03-17 

C. Protokoll från Individutskottet 2022-02-22 

D. Tjänstemannabeslut  

E. Inkomna skrivelser Dnr 1.6-489/2021:5 

 

Nämnden lägger anmälningsärendena till handlingarna. 
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§ 20 

Övriga frågor 

 

Socialnämndens beslut 

Socialnämnden noterar att inga skrivelser eller övriga frågor 

inkommit vid sammanträdet den 22 mars 2022. 


